
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE DI INDIRIZZO
N. 189 DEL 09/12/2021

OGGETTO: TROFEO CAROLI HOTELS UNDER 14 E UNDER 16 - AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO PRESSO IL
CAMPO DI CALCIO 'G. RIZZO'

L’anno 2021, il giorno 9 del mese di  dicembre alle ore 11:35 nella Residenza Comunale,  convocata nelle forme di Legge, si è riunita la 
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

DORATO Caterina Vice Sindaco Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

Zuccalà Anna Rita Assessore Sì

Totale 6 0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Milena MAGGIO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Milena MAGGIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE DI INDIRIZZO

N. 223 del 07/12/2021
SETTORE PROPONENTE

4° Settore: SERVIZI TECNICI
SERVIZIO Istruttore

Rocco Alessandro VERONA

OGGETTO

TROFEO CAROLI HOTELS UNDER 14 E UNDER 16 - AUTORIZZAZIONE ALLO 
SVOLGIMENTO PRESSO IL CAMPO DI CALCIO 'G. RIZZO'

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Rocco Alessandro VERONA

_______________________________________

SEDUTA DEL 09/12/2021 ORE 11:35 ESITO: APPROVATA

Il Segretario Generale
Dott.ssa Milena MAGGIO

______________________________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO TROFEO CAROLI HOTELS UNDER 14 E UNDER 16 - AUTORIZZAZIONE ALLO 
SVOLGIMENTO PRESSO IL CAMPO DI CALCIO 'G. RIZZO'

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con note in atti ai prot. 31216 e n. 31231 del 15/11/2021 la ASD Capo di Leuca ha inoltrato a 
codesto Ente richiesta per lo svolgimento di n. 2 tornei di calcio Under 14 e Under16 del circuito internazionale  
“Trofeo Caroli Hotels” in programma nel Salento, nello specifico:
a) dal 27 al 30 dicembre: torneo di calcio giovanile Under 16 riservato alle società tesserate con la FIGC per la  
stagione sportiva 2021/2022 che si svolgerà con formula all'italiana, e prevede partite 11 vs 11 su campi in erba 
sintetica, con gironi eliminatori di sola andata, quarti di finale, semifinale e finale;
b) dal 24 febbraio 2022 al 1 marzo 2022: torneo di calcio giovanile Under 14, con formula a 32 squadre che  
prevede 8 gironi da quattro squadre con ottavi, quarti di finale, semifinale e finale e prevede partite 11 vs 11 su 
campi in erba sintetica

DATO ATTO che:
-  i  predetti  tornei  vedono quali  partecipanti  squadre di  valenza internazionale  (Albo d'oro:  2020 Spal  –  2019 
Valencia – 2018 AC Milan – 2017 Tor Tre Teste – 2016 AC Milan – 2015 FC Inter – 2014 SSC Napoli ) 

- in occasione dei tornei  di cui alla nota prot. n. 31231 del 15/11/2021 saranno presenti, tra le altre, le seguenti  
squadre:  Juventus  –  Milan – Inter  –  Sassuolo – Lazio  –  Roma –  Chelsea  –  Valencia  –  Napoli  –  Atalanta  -  
Fiorentina

RITENUTO che  detta  manifestazione  contribuirà  a  promuovere  il  territorio  risultando  un  eccellente  veicolo 
pubblicitario e di indotto per le attività commerciali;

VISTO il T.U.E.L.

Con il seguente risultato della votazione palese, proclamato dal Presidente e riportato in atti :

D E L I B E R A
Per le ragioni di cui in premessa,

1) di PRENDERE ATTO della richiesta avanzata dalla ASD Capo di Leuca di cui alle note prot. 31216 e 
n. 31231 del 15/11/2021;

2) di RITENERE i tornei de quo delle manifestazioni che contribuiscono a promuovere il territorio;
3) di AUTORIZZARE lo svolgimento dei tornei nel periodo dal 27 al 30 dicembre 2021 e  dal 24 febbraio al 

1 marzo 2022;
4) di DEMANDARE al Responsabile del Servizio – Concessione Impianti Sportivi, la comunicazione delle 

date degli eventi al Concessionario dell'impianto, dando atto, altresì, che le predette manifestazioni saranno 
svolte a titolo gratuito così come previsto dall'offerta tecnica presentata in sede di gara;

Successivamente,  attesa l'urgenza di dare attuazione a quanto innanzi deliberato, previa separata votazione 
unanime e favorevole, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

